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33916546 تمام ساعات شبانه‌روز دولت کره جنوبی که امسال میزبان المپیک زمستانی ۲۰۱۸ است، به هریک 

از ۶۲۰۰ ورزشکار شرکت‌کننده در این مسابقات، یک دستگاه تلفن هوشمند 
سامسونگ هدیه داد ولی به بهانه تحریم ایران از اعطای این هدیه به ۴ ورزشکار 

ایرانی که برای شرکت در المپیک ۲۰۱۸ به این کشور رفته بودند خودداری کرد! 
این تحقیر شرم‌آور در حالی است که هدیه به ورزشکاران مصداق فروش نیست 
و در شمار خدماتی نظیر تامین محل اسکان و تهیه آب و غذا برای آنان تعریف 
شده و تلقی می‌شود، از این روی اقدام زشت و پلشت دولت کره‌جنوبی و شرکت 
سامسونگ که اسپانسر اصلی )تامین‌کننده مالی( مسابقات المپیک زمستانی ۲۰۱۸ 
در کره‌جنوبی است بدون کمترین تردیدی با هدف تحقیر مردم ایران و نه فقط 
ورزشکاران کشورمان صورت گرفته است و بدون پرده‌پوشی باید گفت بی‌غیرتی 
محض است اگر این اقدام تحقیر‌آمیز کره‌جنوبی و شرکت سامسونگ با واکنش 
سنگین و پشیمان‌کننده جمهوری اسلامی روبرو نشود. و در این باره گفتنی‌هایی 

هست، بخوانید!
۱- این اقدام تحقیرآ‌میز دولت کره جنوبی و شرکت سامسونگ در حالی 
است که محصولات شرکت سامسونگ و دیگر شرکت‌های کره جنوبی نظیر لوازم 
خانگی، گوشی‌های تلفن هوشمند، انواع خودروهای ساخت کره‌جنوبی سراسر 
بازار ۸۰ میلیونی ایران را در ‌اشغال خود دارند و همه ساله میلیاردها دلار از کیسه 
ملت را به جیب بی‌انتها و شکم سیری‌ناپذیر خود سرازیر می‌کنند. ضمن آنکه 
واردات و فراگیری محصولات این شرکت‌ها بسیاری از تولید‌کنندگان داخلی را به 
ورشکستگی کشانده است و انبوهی از مهندسان، کارگران و دست‌اندرکاران سایر 

مشاغل جانبی را با بیکاری روبرو کرده است. 
آیا برای مسئولان کشورمان نگران‌کننده نیست که بازار ۸۰ میلیونی ایران را به 
بهای نابودی صنایع داخلی و بیکار شدن انبوهی از مردم در اختیار دولت کره‌جنوبی و 
شرکتی نظیر سامسونگ قرار دهیم و در همان حال شاهد برخورد تحقیر‌آمیز همین 

بی‌سر و پاهای بی‌شخصیت به مردم شریف این مرز و بوم هم باشیم؟!
 ۲- این پرسش نیز نباید بی‌جواب بماند که اگر هدیه - و نه حتی فروش- 
۴ دستگاه گوشی هوشمند سامسونگ به ورزشکاران ایرانی مشمول تحریم‌های 
آمریکا بوده و غیر قانونی تلقی می‌شود، چرا تسخیر بازار ۸۰ میلیونی کشورمان از 
سوی شرکت سامسونگ و تاخت و تاز آنان در بازار لوازم خانگی، تلفن‌های همراه 
و دهها عرصه دیگر با تحریم‌های آمریکا مغایرت نداشته و غیرقانونی محسوب 
نمی‌شود؟! مخصوصا آنکه ۴ گوشی همراه مصداق »هدیه« بوده است و تسخیر 

بازار ۸۰ میلیونی کشورمان مصداق تجارت است!
اکنون با توجه به نکته مورد ‌اشاره، آیا می‌توان کمترین تردیدی داشت که اقدام 
شرم‌آور دولت کره‌جنوبی و شرکت سامسونگ فقط به فقط با انگیزه تحقیر ملت و 

دولت ایران صورت گرفته است؟! 
۳- هیچیک از محصولات شرکت سامسونگ در فهرست کالایی نیست که در 
داخل قابل تولید نباشد و یا چنانچه تولید آن در داخل کشور امکان‌پذیر نباشد 
واردات آن ضروری و اجتناب‌ناپذیر باشد. انواع لوازم خانگی در کارخانه‌های داخلی 
تولید می‌شوند و بالا بردن کیفیت آن نیز تنها از طریق مراقبت بر استانداردها و 
رقابت تولید‌کنندگان با یکدیگر امکان‌پذیر است و نه با واردات کالای مشابه که 
نابودی صنایع داخلی و افزودن بر انبوه بیکاران، نتیجه قطعی آن است. بنابراین 
چنانچه از همین امروز واردات تمامی محصولات شرکت سامسونگ به کشورمان 
ممنوع شود تنها اتفاقی که خواهد افتاد، رونق تولیدات داخلی، کاهش تعداد 
بیکاران، داغ شدن دوباره بازار کسب و کار، خروج از رکود شکننده کنونی و... 
خواهد بود، یعنی تحقق وعده‌هایی که دولت محترم بارها تکرار کرده و تاکنون 

بر زمین مانده است.
 گفتنی است دو سال قبل شرکت سامسونگ به جرم تخلف از قانون و فرار از 
پرداخت حقوق گمرکی به ۳ هزار میلیارد تومان جریمه محکوم شد - معادل همان 
مبلغ سوء استفاده‌ای که به پرونده ۳ هزار میلیارد تومانی معروف است و متهم ردیف 
اول آن به اعدام محکوم شده بود- که وزیر صنعت دولت یازدهم با ارسال نامه‌ای 
به گمرک خواستار لغو این حکم و معافیت سامسونگ از پرداخت جریمه شده بود! 
توضیح آنکه واردات »قطعه کامل« مشمول حقوق گمرکی بیشتری از واردات 
»قطعه منفصل« است، چرا که قطعه منفصل برای تبدیل به قطعه کامل نیاز به انجام 
عملیاتی در داخل کشور دارد که ‌اشتغال‌زا می‌باشد و به همین علت حقوق گمرکی 
کمتری به آن تعلق می‌گیرد ولی شرکت سامسونگ با استفاده از کارت‌های بازرگانی 
یکبار مصرف! و برخی ترفند‌های دیگر قطعات کامل را قطعات منفصل معرفی کرده 

و از پرداخت حقوق گمرکی مورد ‌اشاره فرار کرده بود.
آقای نعمت‌زاده در نامه خود به رئیس‌گمرک آورده بود؛ »نظر به اينكه قطعات 
وارداتي جهت توليد كالاي نهايي از جمله يخچال، يخچال‌فريزر، لباسشويي و... 
بوده و براي تبادل آن به محصول نهايي تحت عمليات كاري مختلف )مونتاژ‌هاي 
فرعي و اصلي، جوشكاري، شارژ گاز و تست نهايي و...( قرار گرفته و نهايتاً به توليد 

كالاي نهايي منجر مي‌شود«!
نگارنده در پی متهم کردن وزیر صنعت دولت یازدهم به سوء‌استفاده از موقعیت 
شغلی خود نیست، ولی همین ساده‌لوحی‌ها و بی‌خبری از مشکلات مردم که خصیصه 
کلان ‌سرمایه‌داران است در تحمیل برخی از شرایط شکننده به مردم و مخصوصا 

اقشار محروم و مستضعف نقش موثری داشته و دارد!
۴- دو سال قبل شرکت ژاپنی تویوتا به این علت که یک دستگاه خودروی 
ساخت این شرکت را به سفارت ایران در هند فروخته است، با صدور بیانیه‌ای از دولت 
آمریکا رسما عذرخواهی کرد! و هیچ صدایی از دولت و مجلس و یا دستگاه قضایی 
کشورمان برنخاست و مسئولان این مراکز در این ماجرای پلشت و اهانت‌آمیز فقط 
ناظر بودند، آنهم ناظر بی‌طرف! و انگار نه انگار که بازار ۸۰ میلیونی ایران اسلامی به 

مانور انواع فراوان و باور نکردنی خودروهای تویوتا تبدیل شده است.
کمترین انتظار آن بود که دولت و مجلس و قوه قضائیه در اقدامی مشترک و در 
دفاع از حرمت نظام و مردم، واردات خودروهای تویوتا را ممنوع کنند و یا دستکم 
این پرسش اساسی را در سطوح بین‌المللی به میان آورند که چرا شرکت تویوتا به 
خاطر آنکه تقریبا تمامی خودروهای مورد استفاده تروریست‌های وحشی داعش 
است از مردم جهان پوزش نمی‌خواهد؟! و چرا روابط تجاری خود را با کشورهایی که 
این خودروها را در اختیار داعش قرار ‌داده‌اند، قطع نمی‌کند؟! شناسایی مشخصات 
خودروهای در اختیار داعش به آسانی با مراجعه به لیست فروش خارجی تویوتا 

امکان‌پذیر بوده و هست. ولی... بگذریم!
 ۵- شامگاه دوشنبه ۱۱ بهمن ماه 95 و همزمان با ورود »ژان مارک آیرو« 
وزیر خارجه فرانسه به تهران، ضیافت شامی در سفارت فرانسه، به افتخار وی و 

تجار همراهش از سوی سفیر فرانسه برگزار شد.
در این میهمانی یکی از تجار فرانسوی خطاب به وزیر خارجه کشورش 
می‌گوید؛»جناب وزیر چرا این سفر دقیقا در روزی انجام شد که فرانسه به همراه 
انگلیس و آمریکا در خلیج‌فارس و در نزدیکی آب‌های ایران مانور نظامی برگزار کرده 
که طبیعتا پیام‌های خاصی دارد، آیا فکر نمی‌کنید این مسئله بر روی روابط تجاری 
ما با ایران تاثیر بگذارد و نتوانیم در این سفر قرارداد خاصی منعقد کنیم؟ شما از 
واکنش مقامات ایرانی نگران نیستید؟« اشاره این تاجر فرانسوی به برگزاری رزمایش 
نظامی »سه‌شاخه متحد« با حضور ناوشکن‌های نیروی دریایی انگلیس، آمریکا و 
فرانسه در آب‌های آزاد خلیج‌فارس بود که از همان روز به مدت سه روز برگزار شد.

تصور می‌کنید که وزیر خارجه فرانسه به این پرسش تاجر فرانسوی چه 
پاسخی داده بود؟! مارک آیرو در پاسخ می‌گوید؛ »خیر، بنده هیچ نگرانی نسبت به 
موفقیت‌آمیز بودن این سفر ندارم. مقامات ایرانی در هیچ یک از جلسات مقدماتی 
و برنامه‌ریزی برای سفر در تهران و پاریس به این مسئله معترض نشدند. دولت 
ایران به این سفرها احتیاج دارد و مطمئنم که هیچ اعتراضی در جلسات فردا هم 

نخواهیم شنید«!!
 تاجر فرانسوی که نمی‌تواند باور کند مسئولان دولتمان در مقابل این اهانت 
تحقیرآمیز وزیر خارجه فرانسه بی‌تفاوت باشند و دست‌روی دست بگذارند و تحقیر 
او را نادیده بگیرند، در اعتراض به اقدام خلاف تدبیر دولت فرانسه در برنامه‌ریزی 
این سفر که موجب همزمانی سفر هیئت تجاری و برگزاری مانور نظامی شده و 
احتمال عقد قراردادهای اقتصادی را کاهش داده است، ضیافت شام را ترک می‌کند!! 
 11 اکتبر 2013 - 19مهرماه 1392- وبسایت رادیو فرانسه درباره برداشت غرب 
از چگونگی مواجهه ایران با کشورهای غربی می‌نویسد: »ارزیابی غرب از وضعیت 
کنونی دولت روحانی، تعامل با فروشنده بدهکار و مشتاقی است که خود را ناگزیر 
از فروش می‌بیند. بر پایه این جمع‌بندی، اگر خریدار صبور باشد، شرایط فروشنده 

را دشوارتر می‌کند و در همان حال، قیمت فروش را کمتر خواهد کرد.«!!
 ۶- بدون کمترین تردیدی باید گفت برخورد منفعلانه دولت و مجلس، 
نه فقط در بی‌جواب گذاشتن اهانت‌ها و تحقیرهای کشورهای بیگانه، بلکه باج 
دادن به آنها - البته از کیسه ملت- باعث گستاخی آنها شده است، تا آنجا که 
حتی کره‌جنوبی هم از تحقیر آشکار نظام و مردم این مرز و بوم دغدغه‌ای به خود 
راه نداده و اطمینان دارد که دولت و مجلس و در مواردی دستگاه قضایی کشورمان 
برای منافع کلان و بی‌شماری که این کشور از بازار ۸۰ میلیونی ایران به جیب می‌زند 

هیچ مانعی ایجاد نخواهند کرد!
گفتنی است که ورزشکاران کشورمان برای کسب افتخار به المپیک ۲۰۱۸ 
کره‌جنوبی رفته‌اند. ولی باید پرسید این چه افتخاری خواهد بود که بهای آن اهانت و 
تحقیر ملت باشد؟! و آیا مسئولان دست‌اندر‌کار نباید به عنوان ابتدایی‌ترین اعتراض 

به دولت دست‌نشانده کره‌جنوبی، ورزشکاران اعزامی را فرا بخوانند؟!
۷- و بالاخره تحریم محصولات ساخت کره‌جنوبی و مخصوصا ممنوعیت ورود 
و فروش محصولات سامسونگ کمترین اقدامی است که از دولت و مجلس و قوه 
قضائیه انتظار می‌رود و صد البته مردم پا به رکاب انقلاب نیز در این میان مسئولیت 
خاص خود را دارند و نباید از پیگیری ماجرا تا بیرون ریختن تفاله‌های اهانت‌کننده 

کره‌جنوبی دست بردارند.

در انتظار یک جو غیرت!

حسین شریعتمداری

* دهه مبارک فجر تحقق وعده‌های الهی در نصرت متقین با سرنگونی طاغوت 
و طاغوتیان است. این ایام خجسته را که یادآور سی و نهمین سالروز پیروزی 

انقلاب اسلامی ایران به همه هم‌وطنان خودم تبریک عرض می‌کنم.
0938---6263
* آیا راهی برای بازگرداندن میلیاردها دلار اموال به سرقت رفته این ملت توسط 
خانواده شاه خائن پیدا نمی‌شود؟ چرا مدعیان حقوق بشر در این مورد سکوت 

مرگ اختیار کرده‌اند و حرفی نمی‌زنند؟
0919---1821
* دختران انقلاب اسلامی ایران با حضور حماسی خود در راهپیمایی سراسری 
22 بهمن که رفراندوم تایید مجدد پایبندی به دستورات خداوند مثل حجاب 
است به اندک دخترانی که قربانی افکار ضداسلامی غرب وحشی، رژیم جعلی 
اشغالگر صهیونیستی شده‌اند دلسوزانه خواهند گفت حجاب سنگر امنیت توست، 

خود را قربانی امیال شیطانی پست‌ترین انسان‌ها نکن!
3865---0911 و 3949---0912و 6960---0936
* چرا روزنامه‌های زنجیره‌ای سخنان رئیس‌جمهور درباره امنیت ملی را سانسور 
کردند؟ واقعا حیف نیست که دولت بیت‌المال مسلمین را به جیب چنین 

جریاناتی که نقش پایگاه دشمن را ایفا می‌کنند بریزد؟!
شکیبا
* رئیس‌جمهور محترم اظهار می‌دارند مردم به خاطر بزرگواریشان، مشکلات 
و خواسته‌هایشان را ابراز نمی‌کنند! عرض می‌کنم مردم و رسانه‌ها که بخشی 
از مردمند بارها و بارها با صدای رسا این خواسته‌ها و مشکلات را بیان کرده‌اند 
که اخیرا نیز به خاطر همین بی‌اعتنایی‌ها بدخواهان از آنها سوءاستفاده کردند. 
اشتغال جوانان، رفع رکود، کاهش گرانی، حل مشکلات مسکن و... از اولویت‌های 

مردم است.
0919---8895
* در کدام کشور مثل ما این همه روزنامه زنجیره‌ای وجود دارد که علیه 
منافع کشور و ملت به قلم‌فرسایی بپردازند و هزینه‌های آنها هم از بیت‌المال 

تأمین شود؟!
وحیدی
* رئيس‌جمهور در مصاحبه مطبوعاتی 96/11/17 اعلام کردند با برجام تحریم‌ها 
برداشته شد و تا وقتی منافع ما در برجام تأمین شود ما به آن پایبندیم! عرض 
می‌کنم اینکه دلار به مرز 5 هزار تومان رسیده از منافع ماست؟! احیای اقتصاد 
ویران شده فرانسه، منافع ماست؟ حرکت اروپایی‌ها در پازل شیطان بزرگ، 

منافع ماست؟ و... لطفا شعارها را کم کنید و به عمل بپردازید.
عباسی
* چند سال است که مصاحبه‌های آقای رئیس‌جمهور را تعقیب می‌کنم. ایشان به 
بیشتر سؤال‌های خبرنگاران پاسخ‌های جدلی و غیرمربوط داده و عبور می‌کنند. 
اگر هدف متقاعد کردن مردم است این شیوه هیچ نتیجه مثبتی نخواهد داشت.
کریمی
* چند روز قبل وزیر نفت اظهار داشت تحریم‌های بانکی هنوز پابرجاست و 
آن هم ربطی به برجام ندارد! روز قبل )96/11/16( وزیر امور خارجه اظهار 
داشت؛ تحریم‌های بانکی لغو شده و مبادله پولی هم با مشکلی مواجه نیست! 
بالاخره تحریم بانکی هست یا نیست! از وزرای محترم خواهش می‌کنم ابتدا 
تکلیف مشکل بانکی و تبادل ارزی را در بین خودشان حل کنند و آنگاه به 

اظهارنظر بپردازند.
روشنایی
* آقای ظریف مصاحبه کرده و گفته‌اند توقع نداشتند آمریکا باحسن نیت برجام 
را اجرا کنند. اگر چنین است پس چرا این همه باج به آمریکایی‌ها داده‌اند و 
امروز دستشان خالی است به گونه‌ای که با وجود نقض برجام توسط آمریکا 

کاری نمی‌توانند انجام بدهند.
0912---2167
* آقایان ظریف و عراقچی می‌گویند اگر آمریکا از برجام کنار بکشد ما با اروپایی‌ها 
ادامه می‌دهیم! قبلا که می‌گفتند ما با کدخدا می‌بندیم و بقیه تحت سیطره 
کدخدایند! پس حالا چطور شد که قرار است بدون نیاز به کدخدا با نوکران او 
کار را ادامه دهند؟! و چرا تنها آمریکا این حق تمدید یا لغو تحریم‌ها را دارد که 
هر 4 ماه یک بار آن را امضا و یا رد می‌کند؟! و بقیه 1+5 از این حق محرومند!
روشن
* رئیس سازمان محیط زیست می‌گوید بنزین داخلی و خارجی ایراد ندارد 
بلکه شرکت‌های سازنده خودرو مشکل دارند! چقدر دولت نهم و دهم را برای 

خودکفایی بنزین کوبیدند! 
0912---3104
* در برنامه ورزشی فوتبال 90 مجری برنامه با ورود به موضوع آلودگی هوا 
پیشنهاد افزایش بودجه محیط زیست را داد. اولا در آلودگی هوا چندین دستگاه 
مسئول هستند و صرف افزایش بودجه محیط زیست مشکلی را حل نمی‌کند، 
ثانیا و به همان دلیل اول مجری یک برنامه ورزشی نباید خود را در هر مورد 

اجتماعی سیاسی فرهنگی و هنری صاحب‌نظر بداند.
0912---3671
* در موضوع تخلفات دولت یازدهم در بودجه 95 این سوال در اذهان عمومی 
جامعه مطرح است که چرا دیوان محاسبات موضوعی با این درجه از اهمیت 
را دیرهنگام عنوان کرد. چرا قبل از انتخابات رسانه‌ای نشد که مردم بتوانند با 

آگاهی بیشتر در انتخابات تصمیم بگیرند.
0919---2470
* خانواده مسئولان و دولتمردان گویا در مناطق خوش آب و هوا زندگی می‌کنند 
که وجود سم در آب و هوای تهران و دیگر کلانشهرها برای آنان بی‌مفهوم است 

و برای رفع آلودگی پایتخت و چند کلانشهر دیگر کشور اقدامی نمی‌کنند؟
0935---1758
* از امثال آقای نوبخت درخواست می‌کنم اگر کاری برای این ولی‌نعمتان انقلاب 

انجام نمی‌دهند حداقل دیگر بی‌احترامی به آنها نکنند!
یک جانباز جنگ تحمیلی
* با وجود بالای 10 میلیون پرونده قضایی در دادگاه‌های کشور چرا باید کار 
دادگاه‌ها در عمل از ساعت 9 صبح تا 12 ظهر باشد. با 3 ساعت کار به کجا 

می‌توان رسید؟
0919---7345
* مردم ورامین چند سال دیگر باید منتظر راه‌اندازی خط مترو باشند؟ چرا 
خبری نمی‌شود؟ شهرداری حداقل در خصوص انتقال ایستگاه اتوبوسرانی پایانه 
جنوب به جوانمرد قصاب که از مدت‌ها قبل آماده بهره‌برداری است اقدام کند تا 
هم از رنج مسافرین زحمتکش این مسیر بکاهد و هم حجم ترافیک این منطقه 

را که باعث آلودگی مضاعف هوای آن شده است کم کند.
جمعی از مسافرین ورامین
* در تقاطع خیابان روشندلان با میدان ابن سینا در روبروی ایستگاه مترو 
دروازه شمیران نیاز شدید به نصب پل عابر پیاده احساس می‌شود. مدتی پیش 
شاهد تصادف دلخراش یک خودرو با یک خانم بودم که در اثر شدت حادثه 

عابر مجروح شده را با آمبولانس به بیمارستان رساندند.
نصیری
* منطقه محمودآباد و سیاهکلان گوهردشت استان البرز، درمانگاه و داروخانه 
شبانه‌روزی ندارد، از مسئولین وزارت بهداشت تقاضا دارم با توجه به تعداد 
زیاد اهالی این مناطق، نسبت به ارائه خدمات درمانی و دارویی اقدام موثری 
کنند. اهالی این منطقه همچنین می‌خواهند بدانند مجوز ساخت را باید از چه 

سازمانی درخواست کنند.
6139---0990 و 2891---0919

* چراغ روشنایی پل صدر حدود 5 ماه است که خاموش است به آقای نجفی 
پیشنهاد می‌کنم برای یک بار هم که شده از این مسیر در هنگام شب تردد 
کنند تا شاید مشکلاتی را که از خاموشی مسیر شکل گرفته است مشاهده 

کنند پیام‌های ما به 137 که بی‌نتیجه بوده است.
021---0086

* هوای ناسالم چند روز اخیر در شهرها باعث تنگی‌ نفس، تهوع و سرگیجه 
شد. شاید واردات بنزین و گازوئیل غیراستاندارد و یا تولید سوخت  ناسالم عامل 
آن باشد. از دولت تدبیر و امید انتظار چاره‌جویی و تدبیر جدی را داشتیم نه 
آنکه هر روز به تعطیلی مدارس افزوده شود و هوا آلوده‌تر و بدتر از قبل گردد.
یک خانم خانه‌دار

گفت و شنود

خبر ویژه

هوش!

 FATF 4 لایحه در هم تنیده با
نباید جدا از هم دیده شود

»شواهد به اندازه کافی روشن و واضح است که هر چهار لایحه ارسالی 
دولت به مجلس در راستای مطالبات FATF از ایران است که در برنامه 
اقدام تصریح شده است. متاسفانه امضای دکتر طیب‌نیا برای اجرای این 
برنامه خلاف منافع ملی کشور بوده است و هم‌اکنون کشور را با این مشکلات 

مهم روبه‌رو کرده است.«
رجانیوز در تحلیلی نوشت: مجلس لایحه پیوستن به کنوانسیون مبارزه 
با جرایم سازمان یافته )پالرمو( را تصویب کرد. هرچند معاون پارلمانی 
رئیس‌جمهور و برخی نماینده‌های مجلس تلاش داشتند این مطلب را القا 
کنند که پیوستن به این کنوانسیون بین‌المللی ربطی به همکاری ایران 
با گروه ویژه اقدام مالی یا همان ‌FATF ندارد، اما هر کس که اندکی با 
موضوع ‌FATF در یک سال و نیم گذشته درگیر بوده باشد، به خوبی 
 FATF‌ می‌داند پیوستن و اجرایی کردن این کنوانسیون یکی از مطالبات

بوده که در برنامه اقدام نیز به صراحت آمده است.
برنامه اقدام همان معاهده دوطرفه‌ای است که میان ایران و ‌FATF به 
امضا رسیده است و دکتر طیب‌نیا وزیر وقت اقتصاد ایران با ارسال نامه‌ای 
تعهد سطح بالای سیاسی ایران برای اجرای برنامه اقدام را به ‌FATF اعلام 
کرد. این برنامه در ابتدا از سوی وزارت اقتصاد مهر محرمانه خورد و کسی از 
آن اطلاع نداشت اما با اقدام شجاعانه یکی از مطبوعات کشور منتشر شد.

این برنامه 42 بند دارد و در هر بند آن یک مطالبه روشن و صریح 
از ایران مطرح شده است. بند 28 این برنامه از ایران خواسته است تا به 
کنوانسیون مبارزه با جرایم سازمان یافته )پالرمو( بپیوندد و آن را در 

کشور اجرایی کند.
پس نمی‌توان لایحه پیوستن به کنوانسیون پالرمو را جدای از همکاری 
با ‌FATF دانست و اینکه دکتر لاریحانی رئيس مجلس در پاسخ به تذکر 
چند نماینده گفتند که این لایحه به ‌FATF ربطی ندارد، کاملا نادرست 

و غیرواقعی است.
همچنین 3 لایحه دیگر نیز از سوی دولت برای تصویب به مجلس 
شورای اسلامی ارسال شده که این 3 لایحه نیز مرتبط با برنامه اقدام و 
مطالبات ‌FATF از ایران است. یک لایحه مهم که نقش مهمی در ایجاد 
زیرساخت‌های حقوقی در کشور ضد محور مقاومت دارد، لایحه پیوستن 
به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم است. این لایحه دو نقطه 
کانونی دارد. یکی مسئله تعریف تروریسم است که تعیین‌کننده است و 
دیگری مسئله همکاری‌های قضایی میان کشورها برای مبارزه با به اصطلاح 
تروریسم است. پیوستن به این کنوانسیون ابعاد گسترده‌تری از کنوانسیون 
پالرمو دارد. پیوستن به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی تروریسم و اجرای 

آن در برنامه اقدام تصریح شده است.
لایحه دیگر که باید مورد توجه قرار گیرد، اصاح قانون مبارزه با 
پولشویی است. مسئله مهم در اصلاح این قانون کاهش سطح درگیری 
شورای عالی مبارزه با پولشویی است و از طرف دیگر افزایش اختیارات 
و دامنه عملیاتی واحد اطلاعات مالی، که این تغییر مهم نیز از مطالبات 

اصلی ‌FATF بوده است.
از منظر ‌FATF واحد اطلاعات مالی )FIU( باید یک نهاد مستقل و 
دارای قدرت فراوان باشد که این مطالبه در اصلاح قانون مبارزه با پولشویی 

از سوی دولت پیگیری شده است.
کاملا مشخص است که لایحه اصلاح مبارزه با پولشویی کاملا در راستای 

کسب رضایت ‌FATF تدوین و به مجلس ارسال شده است.
لایحه آخر هم لایحه اصلاح قانون مبارزه با تامین مالی تروریسم 
است. جنجالی‌ترین بخش آن نیز اصلاح ماده یک که تعریف‌کننده عمل 
تروریستی است، می‌باشد. در قانون فعلی و در تعریف فعالیت‌ تروریستی، 
استثنائاتی در نظر گرفته شده است. در تبصره 2 ماده یک قانون آمده 
است: اعمالی که افراد، ملتها یا گروه‌ها یا سازمان‌های آزادی‌بخش برای 
مقابله با اموری از قبیل سلطه، اشغال خارجی، استعمار و نژادپرستی انجام 
می‌دهند، از مصادیق اقدامات تروریستی موضوع این قانون نمی‌باشد. 
تعیین مصادیق گروه‌ها و سازمان‌های مشمول این تبصره برعهده شورای 

عالی امنیت ملی است.
‌FATF به این تبصره ایراد گرفته و دولت نیز در اصلاحیه این تبصره 
را حذف کرده است. در لایحه اصلاح قانون که به مجلس ارسال شده است 

دو تبصره جدید جانشین تبصره مذکور شده است
شواهد به اندازه کافی روشن و واضح است که هر چهار لایحه ارسالی 
دولت به مجلس در راستای مطالبات ‌FATF از ایران است که در برنامه 
اقدام تصریح شده است. متاسفانه امضای دکتر طیب‌نیا برای اجرای این 

برنامه خلاف منافع ملی کشور بوده است و هم‌اکنون کشور را با این مشکلات 
مهم روبه‌رو کرده است.

نمایندگان محترم مجلس و همچنین اعضای شورای نگهبان باید توجه 
داشته باشند که این 4 لایحه در کنار هم معنادار خواهد بود و باید در کنار 
هم آن را تحلیل کرد. نباید اجازه داد با تفکیک بی‌معنی این چهارلایحه 
حساسیت آنها را نسبت به تصمیم‌های مهمی که اثر مستقیم بر امنیت 

ملی و منافع ملی کشور دارد، کاهش دهند.
شکوری راد: مردم

از روحانی سلب اعتماد کرده‌اند
دبیر کل حزب اصلاح‌طلب از اتحاد ملت گفت 75 درصد مردم به 

حرف‌های روحانی اعتماد ندارند.
علی شکوری راد از اعضای حزب منحله مشارکت، در دانشکده ادبیات 
دانشگاه فردوسی مشهد گفت: نتایج یک نظرسنجی در یک ماه گذشته 

نشان می‌دهد 75 درصد مردم به حرف‌های رئیس‌جمهور اعتماد ندارند.
وی با اشاره به ناآرامی‌های ماه گذشته گفت بخشی از اعتراضات این 
افراد علیه دولت و برآورده نکردن مطالبات است که نشانگر سلب اعتماد 

از دولت می‌باشد.
وی در عین حال گفت: مطالبات این اعتراضات روشن نبود و روش‌های 
اعتراضی نیز مورد قبول اصلاح‌طلبان نبود، لذا اصلاح‌طلبان از این حرکت 

حمایت نکردند.
شکوری راد در عین حال از بخش دیگری از سخنانش گفت: مطابق 
دیدگاه همه گروه‌ها، منشأ اصلی اعتراضات اخیر اقتصادی و متوجه دولت 

بود. اما با سرایت آن به ویژه شهرها، شعارها به سمت دیگری رفت.
مصاحبه روحانی خسته‌کننده
و بدون هیچ حرف تازه‌ای بود

یک روزنامه اصلاح‌طلب تصریح کرد مصاحبه اخیر روحانی هیچ چیزی 
نداشت.

وقایع اتفاقیه وابسته به محسن فراری در تحلیلی با عنوان »یک ساعت و 
چهل دقیقه‌ برای هیچ« نوشت: سوال‌ها تکراری است و تکراری‌تر از سوال‌ها 
پاسخ‌هایی هستند که داده می‌شد. سوال‌کنندگان مشخص بودند و حسن 
روحانی حتی یک جمله جدید و مهم را در نشست خبری‌اش عنوان نکرد. 
حتی شاید اگر آیکون»زنده« بالای صفحه نمایش نباشد باور اینکه این 
 نشست زنده است و رئیس‌‌جمهور مشغول زدن همان حرف‌های تکراری 

۶ ماه اخیرش است سخت می‌بود. 
حسن روحانی در دومین نشست خبری‌اش یک ساعت و چهل دقیقه 
پاسخگوی سوالاتی بود شبیه سوالات همان گفت‌وگوی تلویزیونی چند 
هفته پیش‌اش. سوال‌کنندگان گلچین شده بودند و پیش از نشست خبری 
مشخص بود نمایندگان کدام رسانه‌ها فرصت حضور پای میز سوال را پیدا 
می‌کنند و سوال‌ها هم برای تیم دولتی‌ها مشخص بود. همین هم شد که 
روحانی برای چندمین بار در ماه‌های اخیر تکراری‌ترین حرف‌هایش را زد. 
سوالات در دو حوزه سیاست‌خارجی و اقتصاد می‌چرخید و رئیس‌‌جمهور 
هم از شنیدن چنین سوالاتی و پاسخگویی آسان به آنها لذت می‌برد. چند 
هفته بعد از پیروزی حسن روحانی در انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۲ او 
یک جمله طلایی امیدبخش گفته بود: »در دولت آینده بنای ما بر این 
است که ارتباط دولت و رسانه‌ها ارتباطی دوسویه باشد یعنی رسانه‌ها برای 
پیشبرد اهداف مدنظر مردم، نظام و دولت به دولت کمک کنند و از طرفی 
دیدگاه‌ها و انتظارات مردم را به دولت منعکس کنند«. بنای روحانی اما بر 
این پاشنه نچرخید. چهار سال و هشت ماه است که به ساختار رسانه‌ای 
دفتر رئیس‌‌جمهور ایراد وارد می‌شود. ایرادات نه‌تنها در چهار سال گذشته 
رفع نشد بلکه کورسوی امیدی که برای تغییر این فضا وجود داشت هم 
با حضور محمود واعظی در راس دفتر رئیس‌‌جمهور و نوع تعامل او با 
رسانه‌ها تاریک شد. چینش رسانه‌ای دفتر رئیس‌‌جمهور تا اینجای کار 
آن‌چنان تغییری نکرده و همین هم باعث شده است آوردن مجری‌های 
جدید یا برگزاری نشست خبری هم رسانه‌ها و مخاطبان را راضی نکند. 
ترکیب سوال‌کنندگان به گونه‌ای بود که نمایندگان برخی رسانه‌ها از همان 
ابتدا امیدی برای سوال پرسیدن نداشتند. اما چرا روال دفتر رئیس‌‌جمهور 
تغییری نمی‌کند؟ حسن روحانی به گواه آنها که او را خوب می‌شناسند 

نه‌تنها آن‌چنان علقه‌ای به رسانه‌ها ندارد بلکه ترجیح اصلی‌اش این است 
که از آنها فاصله هم بگیرد.

 همین هم باعث شده بود که حتی در روزهای پیش از رئیس‌‌جمهور 
شدنش برای اظهارنظر سایت خبری آفتاب که متعلق به طیف نزدیک به 
خود او بود را انتخاب کند. همین هم شد که روحانی در طول چهار سال و 
هشت ماهی که ردای ریاست‌جمهوری را بر تن کرده است خسته‌کننده‌ترین 
نشست‌های خبری و گفت‌وگوهای ویژه را داشته است. نه‌تنها تیم رسانه‌ای 
روحانی بلکه خود او هم بیشتر تمایل به »مونولوگ« دارند تا »دیالوگ«. 
هرچند روحانی رأی‌اش برای چهار سال باقیمانده را گرفته است اما وقت 
آن رسیده است که روحانی برای »هیچ« یک ساعت و چهل دقیقه رسانه‌ها 

را منتظر خود نگذارد.
اسرائیل از جنگ با حزب‌الله

وحشت دارد
یک روزنامه صهیونیستی نسبت به دقت و قدرت موشک‌های در دسترس 

حزب‌الله لبنان ابراز نگرانی کرد.
لیلاخ شوال خبرنگار نظامی روزنامه اسرائیل هیوم نوشت: تولید 
موشک‌های دقیق ایرانی در خاک لبنان و بیم استقرار ساح نیروی 
دریایی ایران در دریای مدیترانه، به چالش و بیمی بزرگ برای اسرائیل 

تبدیل شده است.
به گفته »اویگدور لیبرمن« وزیر جنگ اسرائیل، شروع جنگ سوم با 
لبنان آخرین چیزی است که اسرائیل می‌خواهد و در حال حاضر ماموریت 

اول ما ممانعت از نفوذ نظامی ایران در لبنان است.
ایران از راه‌های مختلف برای محاصره اسرائیل تلاش می‌کند و این 
کشور سعی در ایجاد پایگاه‌های نظامی در سوریه و ساخت موشک‌های 

دقیق در داخل لبنان دارد.
»شائول خوریف« ژنرال سابق در نیروی دریایی رژیم صهیونیستی نیز 
هشدار داد که حزب‌الله می‌تواند در جنگ آینده از »قایق‌های انتحاری 
ضد‌اسرائیل« استفاده کند. وی همچنین نسبت به امکان دستیابی سلاح‌های 

نیروی دریایی ایران به سواحل دریای مدیترانه هشدار داده است.
این ژنرال هشدار داد که هر چند حزب‌الله اکنون نقشه‌ای برای جنگ 
با اسرائیل ندارد، اما استراتژی نظامی خود را براساس حمله به زیربناهای 
اسرائیل برنامه‌ریزی کرده و در جنگ آینده حملات در عمق دریا خواهد 
بود، جایی که 90 درصد واردات اسرائیل از این نقطه است و این مسئله‌ای 

مهم و خطرناک است.
قبضه کردن 40 درصد بازار ایران

برای خودروسازان فرانسوی بهت‌آور است
 یک هفته‌نامه اقتصادی فرانسه تصریح کرد خودروهای فرانسوی

40 درصد بازار ایران را قبضه کرده‌اند.
هفته‌نامه چلنج چاپ پاریس در گزارشی نوشت: بازار خودرو در  ایران 

بازاری بسیار پرتحرک و شاداب است.
شرکت پژو- سیتروئن در سال گذشته میلادی )2017( 443 هزار 
خودرو و رقیب آن یعنی رنو، 162 هزار خودرو در ایران، به فروش رسانده‌اند.

پژو و رنوی فرانسه بیش از 40 درصد از بازار خودروی این کشور را 
در اختیار دارند. در واقع باید گفت صنعت خودروی فرانسه به هدف خود 

در ایران دست یافته است.
پژو در سال گذشته در بازار خودروی ایران، فروشی تاریخی را به 
ثبت رساند. شرکت رنو نیز به سهم خود موفق شد تنها در سال 2017 با 
افزایش 50 درصدی فروش، 162 هزار دستگاه از خودروهای خود را در 

ایران به فروش رساند.
پژو 30 درصد بازار خودروی ایران و رنو کمی بیش از 10 درصد بازار 

این کشور را در اختیار دارند. این رقم واقعاً بهت‌آور است.
البته خودروهای روز این شرکت‌ها در میان نیست و شرکت پژو هنوز هم 
مدل 405 خود را که در سال 1987 در فرانسه تولید آن آغاز شد، در ایران 
به فروش می‌رساند. پژو 206 نیز که در سال 1998 خودروی روز فرانسه 
بود، هنوز بعد از دو دهه در ایران تولید و با استقبال زیاد به فروش می‌رسد.

رنو نیز به نوبه خود از میانه دهه 2000 به این طرف خودروی تندر 
را می‌سازد که نسل اول لوگان )2004( است و به آن ساندرو )2007( را 

اضافه کرده است.
بعد از توافق هسته‌ای وین و رفع تحریم‌ها، شرکت‌های خودروسازی 
فرانسه بلافاصله قراردادهای خوبی را با شرکت‌های ایرانی امضا کردند و 

در واقع به هدف زدند.
 ژان-فیلیپ امپارتو، مدیرعامل پژو، تصدیق می‌کند که تاکنون 

پانزده هزار درخواست خرید برای این مدل ارائه شده است.

گفت: بن سلمان، ولیعهد آل‌سعود گفته است؛ با هوشمندی 
تمام تحرکات انصارالله را زیر نظر داریم!

گفتم: سه سال پیش اعام کرده بودند که 
 حداکثر ظرف یک هفته بساط حوثی‌ها را از یمن 
 بر می‌چینیم ولی سه سال است که نتوانسته‌اند هیچ 

غلطی بکنند!
گفت: حالا هم به دوره افتاده و میانجی می‌فرستند و به 
ایران التماس می‌کنند کاری بکند که محترمانه از گرداب 

یمن خارج شوند.
گفتم: ترامپ دیوانه‌نما هوشمند بود که به بهانه 
 کمک به عربستان ۵۰۰ میلیارد دلار آل‌سعود را 
 بالا کشید و حالا هم این فلک‌زده‌ها را وسط میدان 

رها کرده است!
گفت: چه عرض کنم؟! 

گفتم: از یارو پرسیدند هوش گاو بیشتر است یا الاغ؟ 
گفت؛ اگر بگویم گاو ممکن است فکر کنید که دارم از 

خودم تعریف می‌کنم!

رئیس‌جمهور روز سه‌شنبه با 
خبرنگاران داخلی و خارجی نشست 
مطبوعاتی داشت، اما برخلاف انتظار 
در این نشست، خبری از مشکلات 
اصلی مردم یعنی مشکلات اقتصادی 

نبود!
گفت‌وگوهای اخیر رئیس‌جمهور نه 
تنها پاسخ قانع‌کننده‌ای به مسائل مورد 
نظر منتقدین نداشته، بلکه نتوانسته گروه 
حامیان سرسخت و حتی گروه حامیان 

بی‌منطق وی را هم مجاب کند!
اما چه اتفاقی افتاده که سخنان 
رئیس‌جمهور هیچ کس را همراه نمی‌کند!؟

برای این پدیده علل مختلفی 
می‌توان در نظر گرفت از ناکارآمدی‌ها 
تا بی‌برنامگی‌ها، از تکرار هزار باره باید‌ها 
تا فعل‌های مجهولی که معلوم نیست چه 

وقت و چه کسی فاعل آن می‌شود!
این موضوعات آن‌قدر در گفت‌وگوهای 
روحانی پررنگ است که برخی معتقدند 
اگر باید‌ها و افعال مجهول از سخنرانی 
رئیس‌جمهور حذف شود، وی دیگر حرفی 

برای گفتن نخواهد داشت!
اما به نظر می‌رسد اصلی‌ترین علت 
عدم اقبال به سخنان رئیس‌جمهور و بی‌اثر 
بودن این سخنان در جامعه یک چیز است 

و آن اصرار روحانی بر انکار بدیهیات!
واقعیت این است که وقتی شخص 
دوم مملکت با دنیایی از اختیارات بی‌حد 
و حصر وعده مصاحبه و گفت‌وگو می‌دهد، 
وقتی کسی‌که همه استاندارها و وزرا زیر 
نظر او هستند قول سخن گفتن با مردم 
را می‌دهد، وقتی کسی که منطقا باید از 
همه مشکلات مناطق دور و نزدیک کشور 
مطلع باشد و بودجه هنگفت کشور زیر 
دست اوست خبر از سخن گفتن می‌دهد، 
در مردم امید ایجاد می‌شود. مردم منتظر 
می‌شوند که حتما حرف مهمی است و 

حتما خبر جدیدی در راه است.
حالا اگر خبر تازه‌ای هم نباشد، لااقل 
همراهی و همدلی جانانه‌ای در کار است.

اما سخنان روحانی به خصوص در ایام 
اخیر آب سردی بر همه این انتظارات اولیه 

و برحق است! چرا؟
علت را همان‌طور که ذکر شد، باید در 
انکار حقایق دید. وقتی رئیس‌جمهور حاضر 
نیست حتی در لفظ بپذیرد که مشکل 
اصلی مردم، معضلات اقتصادی است، 
چرا باید امیدی به همگرایی با سخنانش 

به وجود بیاید!؟
اخیر،  هفته‌های  و  روزها  در 
نظرسنجی‌ها پویش‌های معتبر و علمی 
متعددی در صدد کشف اصلی‌ترین 
مطالبات مردم بوده است. نقطه مشترک 
همه این نظرسنجی‌ها چیزی جز این نبوده 
که مشکل اصلی و مطالبه محوری مردم، 
حل مشکلات معیشتی و اقتصادی است.

اصرار رئیس‌جمهور به انکار این 
موضوع بدهی، هیچ ثمری جز کاهش 

محبوبیت و سلب اعتماد از او ندارد.
مردم با همه وجود خود سختی‌ها را 
لمس می‌کنند. می‌بینند که کالاها روز 
به روز گران می‌شود اما رئیس‌جمهور در 
چشم آنها نگاه می‌کند و از تورم 8 درصدی 

برایشان حرف می‌زند!
می‌بینند که دلار 4800 تومان شده 
و تاثیر مخرب و ویرانگرش را بر همه چیز 
گذاشته اما با رئیس‌جمهوری مواجهند 
که به جای حل مشکل، موعظه می‌کند 
که وارد این بازار پرریسک نشوید! یعنی 
مردم منتظر این توصیه بودند!؟ یعنی این 
توصیه بازار را آرام می‌کند!؟ پس چرا تنها 
یک روز بعد از سخنان رئیس‌جمهور، دلار 

110 تومان گران‌تر شد!؟ 
مردم می‌بینند که آسیب‌های 
اجتماعی ناشی از معضلات اقتصادی، 
بیشتر و بیشتر شده ولی با رئیس‌جمهوری 
مواجه هستند که از اساس توپ را به زمین 

دیگران شوت می‌کند! 
اصرار می‌کند که مشکل مردم تنها 
اقتصادی نیست! گرچه می‌توان هزار 
مشکل برای مردم فهرست کرد اما معنی 
حرف رئیس‌جمهور و گلایه منتقدان )که 
البته گلایه زنجیره‌ای‌ها هم شده( ضریب 

دادن و اولویت دادن به موضوعات است!
سخنان رئیس‌جمهور مثل آن است 
که مصدوم تصادفی روی تخت بیمارستان 
و زیر دست پزشک باشد، شاهرگ اصلی 
او در حال خونریزی شدید است اما آقای 
دکتر دنبال دررفتگی انگشت کوچک پای 

بیمار باشد!
اینکه کسی بیکاری حدود شش 
میلیون نفر )به استناد گزارش مرکز 
پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی ( را 
نادیده بگیرد و هنوز شعار کنسرت بدهد 

معنایی جز این دارد!؟
اینکه کسی انکار کند که هزاران 
کارخانه و کارگاه تعطیل در کشور در دوره 

او به وجود آمده، معنایی جز این دارد!؟
اینکه آشفته‌بازار واردات قاچاق و 
واردات سرسام‌آور و بی‌رویه انکار شود، 

معنایی جز این دارد!؟
همین چند روز قبل بود که ایسپا در 

نظرسنجی به آمار جالبی رسید. 
این نظرسنجی می‌گوید: »۸۰ درصد 
از مردم »مشکلات اقتصادی« را مهم‌ترین 
دلایل نارضایتی از شرایط فعلی می‌دانند 
و تنها 2 درصد از شرکت‌کنندگان در 

نظرسنجی، پیگیر رفع حصر هستند!
ز  ا صد  ر د  ۶۹  همچنین 
بهبود  مشارکت‌کنندگان در نظرسنجی 
وضعیت اقتصادی و فضای کسب و کار 
را خواسته اصلی شرکت‌کنندگان در 

تجمعات اخیر اعلام کردند.«
این نظرسنجی که توسط موسسه‌ای 
همسو با دولت صورت گرفته، راه را بر 
ادعاهای بی‌اساس و فرافکنی‌ها نمی‌بندد!؟ 
آیا مطالبات مردم و مرجع آنها مشخص 

نیست!؟
پیش از این هم نظرسنجی دو مرکز 
معتبر آمریکایی حکایت مشابهی را روایت 

کرده بود.
آن نظرسنجی هم نشان می‌داد 
که بیش از 80 درصد مطالبات مردم، 
اقتصادی و مستقیما متوجه دولت است.

با این حال دکتر روحانی خونسرد و 
بی‌توجه به داده‌های علمی منکر محوریت 

داشتن مشکلات اقتصادی می‌شود!
به نظر می‌رسد رئیس‌جمهور باید 
مشاورانش را عوض کند و پنجره‌های کاخ 
ریاست جمهوری را برای شنیدن اعتراض 

و مطالبات مردم باز کند.
اما تجربه نشان داده که این اتفاق 
هرگز نخواهد افتاد و روحانی درددل مردم 

را نخواهد شنید!
رئیس‌جمهور به اولویت مشکلات 
اقتصادی اقرار نخواهد کرد به یک دلیل 
ساده و آن اینکه با این کار انگشت اتهام 

متوجه خود او خواهد شد!
تا امروز دولت هنوز از سفره دولت 
قبل می‌خورد و مشکلات را به آنها حواله 
می‌دهد، اما به محض پذیرفتن اینکه 
مشکل مردم اقتصادی است، با این پرسش 
مواجه می‌شوند که پس در این 4 سال چه 

می‌کردید!؟
اکنون دیگر قصه‌هایی مثل اتوبوس 
و دره و... که افرادی مثل جهانگیری 
می‌گفتند نه تنها خریدار ندارد که نفرت 
مردم را از دولتمردان مدعی و بی‌عمل 

برانگیخته خواهد کرد.
اکنون ادعاهایی مبنی بر استمرار 
بحران خارجی و... مسموع نیست، 
زیرا دولت یازدهم با در اختیار داشتن 
بی‌نظیرترین فرصت تاریخی بعد از انقلاب، 
همه دستاورد‌های کشور را به میز مذاکره 
برد و هیچ مانعی در برابرش وجود نداشت.

اینکه دولت دست خالی از آنهمه 
مذاکره برگشته، امر دیگری است ولی 
نمی‌توان انکار کرد که فرصت بی‌نظیری 

در اختیار داشت.
در شرایطی که رئیس‌ کمیسیون 
تلفیق صریحا می‌نویسد: »دولت حتی حال 
ندارد یک لایحه بودجه با سرفصل‌های 
منقح به مجلس بدهد«! میزان اهتمام 

دولت به امور اقتصادی معلوم است!
در شرایطی که دولت با انحراف 80 
درصدی از اجرای بودجه، عملا پروژه 
»بودجه میلی« را رقم زده و برای سال 
بعد هم به دنبال همین روند بود، انتظار 
اینکه رئیس‌جمهور بپذیرد معضل اصلی و 
اولویت محوری مردم اقتصاد است، انتظار 

بی‌موردی است.
اگر همین امروز انتخاباتی بود و 
رئیس‌جمهور ناچار بود مثل دو ماه اول 
سال جاری به سفر برود، خودش حتما 
می‌دیدید که باز هم از »دیوار کشیدن 
در پیاده‌روها« سخن خواهد گفت! چرا!؟ 

چون در دولت او دیواری برای خانه مردم 
کشیده نشده که رئیس‌جمهور بخواهد 

درباره آن حرفی بزند!
ساکنان مسکن مهر با توهین‌های 
رئیس‌جمهور و وزیر راه مواجه می‌شوند و 
منازلشان قوطی و مزخرف نامیده می‌شود 
اما رئیس‌جمهور آدرس تنها و تنها یک 
واحد ساخته شده در دولت خودش را 
نمی‌دهد! چرا!؟ چون چیزی جز مسکن 

مهر وجود ندارد!
در چنین شرایطی باید پذیرفت 
که رئیس‌جمهور قبول کند که مشکل 
میلیون‌ها نفر مسکن است!؟ اینکه آغاز 
قبول تقصیر است و طبیعتا از ساحت 

رئیس‌جمهور به دور است!
دولتی که در مدیریت یک برف ساده 
و معمولی کارش به تعطیلی پایتخت و 
بسته شدن راه‌های ارتباطی‌اش می‌کشد، 
حق دارد بگوید مشکل مردم اقتصادی 
نیست، حق دارد گرانی دلار را انکار کند، 
حق دارد به جای جواب، پرسش اقتصادی 

را غلط بداند!

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دولت چرا اصرار دارد 
اولویت‌ مشکلات اقتصادی را انکار کند

خبرنگار صدای آمریکا فاش کرد

پشت پرده ادعای فتنه‌گران سال 88 درباره تجاوز در کهریزک
سرویس سیاسی-

اخیرا فایلی تصویری از خبرنگار 
صدای آمریکا در فضای مجازی 
منتشر شده که در آن به چگونگی 
ایجاد و اجرای پروژه خبرسازی 
»تجاوز در کهریزک«‌اشاره می‌کند.

پس از انتخابات 88 با کلید واژه 
»تقلب« آشوب‌های خیابانی آغاز شد. 
در این مرحله رسانه‌های فارسی زبان 
بیگانه نقش مهمی در شعله‌ور کردن 
فضای جامعه ایران و دمیدن در آن 
داشتند. در یکی از این موارد پروژه‌ای 
بود که با عنوان »تجاوز در کهریزک« 

آغاز شد.
مجری شبکه صدای آمریکا در 
بخشی از برنامه خبری خود به بازداشت 
شدگان آشوب‌های آن سال‌اشاره 
می‌کند و سپس تصاویر دختری 
را در حال صحبت کردن نشان 
 می‌دهد. دختر خود را »مریم صبری«، 
21 ساله معرفی می‌کند که در جریان 
اغتشاش‌های اخیر )سال 88( در بهشت 

زهرا دستگیر شده است. 
در موردی دیگر تصاویر پخش شده 
از شبکه صدای آمریکا پسری را نشان 
می‌دهد که خود را »ابراهیم« معرفی 
کرده و در ادامه می‌گوید: »]در زندان 
شخصی[ دست‌های مرا به دیوار بست و 
دیگر لزومی ندارد تا ادامه آن را بگویم.«
پسر هم زمان با گفتن کلمات 
آخر )لزومی ندارد تا ادامه...( سرش را 
پایین می‌اندازد و صورتش را با دست 
می‌پوشاند! این گونه نمایشی تاثیرگذار 

به روی صحنه می‌آید تا اهداف پنهان 
آشوب و اغتشاش را تامین کند. سؤال 
این است که کارگردان این نمایش چه 

کسی بوده است؟
اخیرا فیلمی در شبکه‌های مجازی 
دست به دست می‌شود که در آن »علی 
جوانمردی« خبرنگار صدای آمریکا به 
صورت تصویری در حال شرح دادن 

پشت پرده ماجراست.
او می‌گوید: »هم دختر ]مریم 
صبری[ و هم پسر ]ابراهیم شریفی[ 
را من از ایران آوردم و با آنها مصاحبه 
کردم و آن موقع شما نگاه کنید نیم 

میلیون بازدید داشته در یوتیوب.«
تو داری خبرسازی می‌کنی!

خبرنگار صدای آمریکا در ادامه 
می‌گوید: »ابتدا کروبی اسم این افراد 
را برد و سپس گفتند که »ابراهیم 
شریفی« گم شده است. از دو کانال 
جدا اینها را در آنکارا من به هم دیگر 
متصل کردم. به ابراهیم گفتم یکی 
دیگر هست که دقیقا مثل خودت 
است، اسمش مریم است و دوست 
دارم که با او آشنا شوی.« جوانمردی 
سپس به پول‌هایی که به این افراد داده 
می‌شد‌اشاره می‌کند: »اولین مصاحبه را 
من گرفتم و یک ماه بعد از من بود که 
نوری زاده از من تلفن گرفت، میبدی 
از طریق بهمن معالی‌زاده از من تلفن 
گرفت، و من هم از طریق بهمن پول 

برای اینها می‌گرفتم.«
او در ادامه می‌گوید: »من پنج-
شش فایل صوتی با خود آوردم از 

همین‌ها که وقتی با اینها صحبت 
می‌کردم ضبط کرده بودم، مراحل 
من  مختلف.  مختلف، صبحت‌های 
نمی‌دانم که چرا اعتماد کرد و چه 
اتفاقی افتاد و یا چه شد؟ چندبار من را 
زیر سؤال بردند که این درست نیست، 

تو داری خبرسازی می‌کنی!«
این اتفاق نیفتاده بود!

اما اوج قضیه آنجاست که خبرنگار 
صدای آمریکا به صراحت اقرار می‌کند 
که به این افراد تجاوز نشده بود. این 
در حالی است که برخی از افراد در 
طیف موسوم به اصلاح‌طلب این را 
بهانه‌ای برای حمله به نظام قرار دادند: 
جوانمردی می‌گوید: »واقعا به این دو 
نفر تجاوز نکرده بودند. من ساعت‌ها 
با اینها صبحت کردم، پزشکی قانونی 
هر دوی اینها را بررسی کرد. ابراهیم 
را معاینه کردند این را ]تجاوز به 
این دو نفر را[ UN ]سازمان ملل[ 

تایید نکرد.«
خبرنگار صدای آمریکا در ادامه 
می‌گوید: »ولی خب آن دختر می‌گفت! 
برای اینکه من به آنها می‌گفتم خودتان 
آمده اید. اکنون مریم با یک آمریکایی 
زندگی می‌کند. ابراهیم آمریکاست و با 
اطرافیان کروبی است. با آنهاست... او با 
دار و دسته کروبی در واشنگتن است... 
یک بار با من قرار گذاشت و صبحت 
کرد. به من فهماند که خانواده‌اش 
از او انتقاد می‌کنند که فلانی ]علی 
جوانمردی[ تو را بدبخت کرد و آبروی 

ما هم رفت و فلان.«

اقامه نماز جمعه تهران 
به امامت حجت‌الاسلام صدیقی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت حجت‌الاسام کاظم صدیقی در 
مصلای تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این هفته از 
ساعت 10:45 در مصلای تهران آغاز می‌شود و در ادامه با سخنرانی اسدالله بادامچیان 
 عضو شورای مرکزی حزب مؤتلفه اسامی و حمیدرضا مقدم‌فر مشاور فرمانده 
کل سپاه همراه خواهد بود. حجت‌الاسلام صدیقی نیز به ایراد خطبه‌ها خواهند پرداخت.


